Leichnam gelegen habe und Käufer deswegen eine gewisse 
Abneigung der Wohnung gegenüber haben könnten, auch 
nach Sanierung, geschätzter Marktabschlag hierfür, psch = - € 10.000,-

Summe = € 194.450,-

Aufrundung = + € 550,-

Markt- /Verkehrswert zum Wertermittlungsstichtag
(ohne Gewähr) = € 195.000,-

(in Worten: einhundertfünfundneunzigtausend EURO)

Dies entspricht der 20,3-fachen marktüblichen Jahresnettomiete (€ 9.600,-), und bezogen auf die
Wohnfläche von 69,68 m2 sind das € 2.799,-/m2.

Anmerkung:
Dem Unterzeichner wurde keine Innenbesichtigung ermöglicht.
Auf allgemeine Anweisung des Amtsgerichts erfolgte die Verkehrswertermittlung